
1 

 

Zápis 

z 58. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 21. dubna 2021 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:29 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Bc. Scheinherr 

Hlasování: 4 – 1(Scheinherr) – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Uvádí, že program dnešní schůze není nikterak 

doplňován. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké připomínky k programu, není tomu tak, 

a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Záměr uzavření dodatku č. 13 k nájemní smlouvě a smlouvě o hospodaření v lesních 

porostech 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 115/21 

 

Bod č. 4 - Žádost o schválení SOD na akci „Zhotovení a montáž oken č. p. 322, Blatná“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 116/21 

 

Bod č. 5 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 117/21 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 118/21 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 119/21 

 

Bod č. 6 - Žádost o poskytnutí materiálu  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 120/21 

 

Bod č. 7 - Žádost o vyřazení hmotného majetku  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 121/21 

 

Bod č. 8 - Žádost o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 122/21 

 

Bod č. 9 - Uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 123/21 

 

Bod č. 10 - Žádost o stanovisko k povolení připojení (sjezdu), ul. Hálova  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 124/21 

 



2 

 

Bod č. 11 - Ocenění reprezentace města 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 125/21 

 

Bod č. 12 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 126/21 

 

Bod č. 13 - Změna odpisového plánu Mateřské školy Blatná, Vrchlického 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 127/21 

 

Bod č. 14 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 128/21 

 

Bod č. 15 - Žádost o schválení Smlouvy o dílo na zpracování Změny č. 2 územního plánu 

Blatná a Smlouvy o úhradě nákladů na zpracování Změny č. 2 územního plánu Blatná 

Paní starostka konstatuje, že uzavření předmětných smluv je podmíněno schválením pořízení 

Změny č. 2 územního plánu Blatná na dnešním zasedání Zastupitelstva města Blatná. Uvádí, 

že v případě neschválení pořízení Změny č. 2 územního plánu Blatná bude na další schůzi Rady 

města Blatná předložen návrh na zrušení předmětného usnesení. Vysvětluje, že návrh na uzavření 

smluv je na dnešní schůzi předložen z důvodu urychlení celého procesu.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 129/21 

 

Bod č. 16 - Návrh na zrušení Usnesení RM č. 276/07 (úhrada za náklady spojené s užíváním 

obřadní síně) a Usnesení RM č. 277/07 (úhrada nákladů spojených s uzavřením sňatku 

na jiném vhodném místě) 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 130/21 

 

Bod č. 17 - Změna nájemní smlouvy 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 131/21 

 

Informace: a) Stav peněžních prostředků města k 31.03.2021 

Paní starostka informuje, že byla oslovena panem XXXXX, který by chtěl ve městě Blatná zřídit 

odběrné místo na antigenní testování na onemocnění COVID-19 s tím, že po etablování pracoviště 

počítá s rozšířením testování i na PCR testy a s nabídkou efektivního řešení kontroly a případně 

i testování účastníků před vstupem na společenské akce nebo řešení testování a kontroly firemních 

zaměstnanců. Dále seznamuje radní s požadavky pana XXXXX na odběrné místo. Konstatuje, 

že město Blatná má testování ve spolupráci s Nemocnicí Strakonice, a.s. zajištěné a že tato 

služba plně pokrývá potřeby občanů města Blatná, přičemž je využívána i lidmi z okolních obcí. 

Podotýká, že zaměstnavatelé mají povinnost si sami zajistit testování svých zaměstnanců. Radní se 

po projednání celé záležitosti shodují, že není potřeba pro občany města zřizovat další odběrné 

místo, a navrhují dotyčnému obrátit se se svou nabídkou přímo na vedení místních firem.    

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 8:09 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    

 


